
Территориальная избирательная комиссия 
Калининская г. Краснодара

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901 
телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

4 сентября 2025 г. г. Краснодар                                 № 53/451 

О распределении по количеству избирательных бюллетеней 
для голосования на выборах депутатов городской Думы Краснодара 

восьмого созыва

В соответствии с частями 14 и 15 статьи 50 Закона Краснодарского края 

от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском 

крае»,  территориальная избирательная комиссия Калининская г.  Краснодара 

РЕШИЛА:

1.  Распределить  в  участковые  избирательные  комиссии  следующее 

количество  избирательных  бюллетеней  для  голосования  на  депутатов 

городской Думы Краснодара восьмого созыва:

Номер 
избиратель

ного 
участка 

Сведения 
о 

численно
сти 

избирате
лей, чел. 

Количество, 
передаваемых 
избирательных 

бюллетеней (цифрами и 
прописью), шт.,

для голосования по 
муниципальному 

избирательному округу

Количество, 
передаваемых 
избирательных 

бюллетеней (цифрами и 
прописью), шт.,

для голосования по 
одномандатному 

избирательному округу, 
номер округа

№ 60-01
2259 2000 (две тысячи)

2000 (две тысячи),
26 округ

№ 60-02
3120

2700  (две  тысячи 
семьсот)

2700  (две  тысячи 
семьсот), 26 округ

№ 60-03

2001
1800  (одна  тысяча 
восемьсот), КОИБ

1800  (одна  тысяча 
восемьсот), КОИБ, 
26 округ

mailto:218-92-30


Номер 
избиратель

ного 
участка 

Сведения 
о 

численно
сти 

избирате
лей, чел. 

Количество, 
передаваемых 
избирательных 

бюллетеней (цифрами и 
прописью), шт.,

для голосования по 
муниципальному 

избирательному округу

Количество, 
передаваемых 
избирательных 

бюллетеней (цифрами и 
прописью), шт.,

для голосования по 
одномандатному 

избирательному округу, 
номер округа

№ 60-04
3124

2700  (две  тысячи 
семьсот)

2700  (две  тысячи 
семьсот), 26 округ

№ 60-05
3009

2600  (две  тысячи 
шестьсот)

2600  (две  тысячи 
шестьсот), 26 округ

№ 60-06
2325 2000 (две тысячи)

2000 (две тысячи), 
26 округ

№ 60-07
2229 2000 (две тысячи)

2000 (две тысячи), 
26 округ

№ 60-08
2907

2600  (две  тысячи 
шестьсот)

2600  (две  тысячи 
шестьсот), 26 округ

№ 60-09
2770

2400  (две  тысячи 
четыреста)

2400  (две  тысячи 
четыреста), 26 округ

№ 60-10
2606

2300  (две  тысячи 
триста)

2300 (две тысячи триста), 
27 округ

№ 60-11
3824

3400  (три  тысячи 
четыреста)

3400  (три  тысячи 
четыреста), 27 округ

№ 60-12
2426 2100 (две тысячи сто)

2100 (две тысячи сто), 
27 округ

№ 60-13
2607

2300  (две  тысячи 
триста)

2300 (две тысячи триста), 
27 округ

№ 60-14
3153

2800  (две  тысячи 
восемьсот)

2800  (две  тысячи 
восемьсот), 27 округ

№ 60-15
2576

2300  (две  тысячи 
триста)

2300 (две тысячи триста), 
28 округ

№ 60-16
2376 2100 (две тысячи сто)

2100 (две тысячи сто), 
29 округ

№ 60-17
2868

2500  (две  тысячи 
пятьсот)

2500  (две  тысячи 
пятьсот), 29 округ

№ 60-18
2697

2400  (две  тысячи 
четыреста)

2400  (две  тысячи 
четыреста), 26 округ

№ 60-19
3420 3000 (три тысячи)

3000 (три тысячи), 
29 округ

№ 60-20
2332 2100 (две тысячи сто)

2100 (две тысячи сто), 
29 округ

№ 60-21
3047 2700  (две  тысячи 2700  (две  тысячи 



Номер 
избиратель

ного 
участка 

Сведения 
о 

численно
сти 

избирате
лей, чел. 

Количество, 
передаваемых 
избирательных 

бюллетеней (цифрами и 
прописью), шт.,

для голосования по 
муниципальному 

избирательному округу

Количество, 
передаваемых 
избирательных 

бюллетеней (цифрами и 
прописью), шт.,

для голосования по 
одномандатному 

избирательному округу, 
номер округа

семьсот) семьсот), 29 округ
№ 60-22

3221
2800  (две  тысячи 
восемьсот)

2800  (две  тысячи 
восемьсот), 29 округ

№ 60-23
2919

2600  (две  тысячи 
шестьсот)

2600  (две  тысячи 
шестьсот), 29 округ

№ 60-24
2892

2500  (две  тысячи 
пятьсот)

2500  (две  тысячи 
пятьсот), 29 округ

№ 60-25
3154

2800  (две  тысячи 
восемьсот)

2800  (две  тысячи 
восемьсот), 29 округ

№ 60-26
2935

2600  (две  тысячи 
шестьсот)

2600  (две  тысячи 
шестьсот), 30 округ

№ 60-27
2891

2500  (две  тысячи 
пятьсот)

2500  (две  тысячи 
пятьсот), 28 округ

№ 60-28
3403 3000 (три тысячи)

3000 (три тысячи), 
28 округ

№ 60-29
3416

3000  (три  тысячи), 
КОИБ

3000 (три тысячи), КОИБ, 
28 округ

№ 60-30
3608

3200  (три  тысячи 
двести)

3200 (три тысячи двести), 
30 округ

№ 60-31
2890

2500  (две  тысячи 
пятьсот), КОИБ

2500  (две  тысячи 
пятьсот), КОИБ, 28 округ

№ 60-32
2928

2600  (две  тысячи 
шестьсот)

2600  (две  тысячи 
шестьсот), 30 округ

№ 60-33
2787

2500  (две  тысячи 
пятьсот)

2500  (две  тысячи 
пятьсот), 30 округ

№ 60-34
3097

2700  (две  тысячи 
семьсот)

2700  (две  тысячи 
семьсот), 30 округ

№ 60-35
2574

2300  (две  тысячи 
триста)

2300 (две тысячи триста), 
30 округ

№ 60-36
2475

2200  (две  тысячи 
двести)

2200 (две тысячи двести), 
30 округ

№ 60-37
3149

2800  (две  тысячи 
восемьсот)

2800  (две  тысячи 
восемьсот), 29 округ

№ 60-38
2804

2500  (две  тысячи 
пятьсот)

2500  (две  тысячи 
пятьсот), 27 округ



Номер 
избиратель

ного 
участка 

Сведения 
о 

численно
сти 

избирате
лей, чел. 

Количество, 
передаваемых 
избирательных 

бюллетеней (цифрами и 
прописью), шт.,

для голосования по 
муниципальному 

избирательному округу

Количество, 
передаваемых 
избирательных 

бюллетеней (цифрами и 
прописью), шт.,

для голосования по 
одномандатному 

избирательному округу, 
номер округа

№ 60-39
2929

2600  (две  тысячи 
шестьсот)

2600  (две  тысячи 
шестьсот), 27 округ

№ 60-40
3864

3400  (три  тысячи 
четыреста)

3400  (три  тысячи 
четыреста), 27 округ

№ 60-41
3819

3400  (три  тысячи 
четыреста)

3400  (три  тысячи 
четыреста), 27 округ

№ 60-42
2898

2600  (две  тысячи 
шестьсот)

2600  (две  тысячи 
шестьсот), 28 округ

№ 60-43

1781
1600  (одна  тысяча 
шестьсот рублей)

1600  (одна  тысяча 
шестьсот рублей), 
28 округ

№ 60-44
2544

2200  (две  тысячи 
двести)

2200 (две тысячи двести), 
28 округ

№ 60-45
2663

2300  (две  тысячи 
триста)

2300 (две тысячи триста), 
28 округ

№ 60-46
3454 3000 (три тысячи)

3000 (три тысячи), 
28 округ

№ 60-47
3575 3100 (три тысячи сто)

3100 (три тысячи сто), 
30 округ

№ 60-48
3529 3100 (три тысячи сто)

3100 (три тысячи сто), 
30 округ

№ 60-49
2701

2400  (две  тысячи 
четыреста)

2400  (две  тысячи 
четыреста), 26 округ

ИТОГО:
142576

125600  (сто  двадцать 
пять тысяч шестьсот)

125600 (сто двадцать пять 
тысяч шестьсот)

2. Организовать передачу избирательных бюллетеней для голосования 

на  выборах  депутатов  городской  Думы  Краснодара  восьмого  созыва  в 

участковые комиссии не позднее 10 сентября 2025 года.

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  странице  территориальной 

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет.



5.  Возложить  контроль  за  выполнением  пунктов  3  и  4  настоящего 

решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Калининская

г. Краснодара Емельянову Л.П.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Л.П. Емельянова


